
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА  

ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ  
(С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 мая 2017 года             № 70/831  -1 

г. Симферополь 

 

О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной 

избирательной комиссии Железнодорожного района города 

Симферополя (с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования) и нижестоящим избирательным 

комиссиям с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, 

привлекаемым к работе в избирательных комиссиях города 

Симферополя на основании гражданско-правовых договоров, в 

период подготовки и проведения дополнительных выборов 

депутатов Симферопольского городского совета городского округа 

Симферополь Республики Крым 

В соответствии с пунктом 19 статьи 28, пунктом 17 статьи 29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 11, 68, 74 Закона Республики Крым от 05 июня 2014 

года № 17-ЗРК «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Республике Крым», Постановлением 

Избирательной комиссии Республики Крым от 25 мая 2017 года № 129/962-1 



«О размерах и примерном порядке выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, работникам аппарата Избирательной комиссии Республики 

Крым, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в 

период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Республике Крым» территориальная 

избирательная комиссия Железнодорожного района города Симферополя 

Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить Порядок выплаты компенсации и дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии 

Железнодорожного района города Симферополя (с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования) и нижестоящим 

избирательным комиссиям с правом решающего голоса, а также выплат 

гражданам, привлекаемым к работе в избирательных комиссиях города 

Симферополя, в период подготовки и проведения дополнительных выборов 

депутатов Симферопольского городского совета городского округа 

Симферополь Республики Крым (приложение № 1 к настоящему решению). 

2. Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение) 

членам территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района 

города Симферополя, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального образования и территориальной избирательной 

комиссии, на которую возлагаются полномочия окружной избирательной 

комиссии, с правом решающего голоса, в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутатов Симферопольского городского совета 

городского округа Симферополь Республики Крым осуществляется в размере, 

указанном в приложении № 2 к настоящему решению. 

3. Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение) 

членам участковых избирательных комиссии с правом решающего голоса в 

период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов 

Симферопольского городского совета городского округа Симферополь 



Республики Крым осуществляется в размере, указанном в приложении № 3 к 

настоящему решению. 

4. Ознакомить под роспись членов территориальной избирательной 

комиссии Железнодорожного района города Симферополя с правом 

решающего голоса с Порядком выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной 

комиссии Железнодорожного района города Симферополя (с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования) и нижестоящим 

избирательным комиссиям с правом решающего голоса, а также выплат 

гражданам, привлекаемым к работе в избирательных комиссиях города 

Симферополя, в период подготовки и проведения дополнительных выборов 

депутатов Симферопольского городского совета городского округа 

Симферополь Республики Крым. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского 

совета муниципального образования город Симферополь в подразделе 

«Территориальные избирательные комиссии» - «Территориальная 

избирательная комиссия Железнодорожного района города Симферополя». 

6. Контроль за выполнением пунктов 4, 5 настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Железнодорожного 

района города Симферополя Бабий А.С. 

 

 

Председатель комиссии                                                                       О.И. Ященко 

 

Секретарь комиссии                                                                            А.С. Бабий      


